
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=889375&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2020 

Às 08:33 horas do dia 30 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122012255202096, Pregão nº 00060/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 381.746,1600
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350.090,0000 , com valor negociado a R$ 350.088,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 3 - Manutenção / Reforma Predial

 4 - Prestação de Serviços de Motorista

 5 - Prestação de Serviços de Motorista

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de portaria, 01 posto, pelo período de 12 meses, para
atender às demandas do Campus Alto Paraopeba (CAP), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na cidade de Ouro Branco/MG, conforme
condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.891,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.600,0000 , com valor negociado a R$ 41.599,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
08:03:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PH RECURSOS HUMANOS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.443.410/0001-20, Melhor lance : R$ 41.600,0000, Valor Negociado : R$ 41.599,5600

Homologado 30/12/2020
08:33:41

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de portaria (com adicional noturno), 01 posto, pelo
período de 12 meses, para atender às demandas do Campus Alto Paraopeba (CAP), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na cidade de Ouro
Branco/MG, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.585,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42.470,0000 , com valor negociado a R$ 42.469,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
08:03:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PH RECURSOS HUMANOS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.443.410/0001-20, Melhor lance : R$ 42.470,0000, Valor Negociado : R$ 42.469,8000

Homologado 30/12/2020
08:33:41

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=889375&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de auxiliar de serviços gerais, 01 posto, pelo período
de 12 meses, para atender às demandas do Campus Alto Paraopeba (CAP), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na cidade de Ouro
Branco/MG, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.066,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
08:03:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PH RECURSOS HUMANOS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.443.410/0001-20, Melhor lance : R$ 35.580,0000

Homologado 30/12/2020
08:33:41

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de motorista de veículos até 07 lugares, 01 posto,
pelo período de 12 meses, para atender às demandas do Campus Alto Paraopeba (CAP), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na cidade de
Ouro Branco/MG, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71.058,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.600,0000 , com valor negociado a R$ 64.599,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
08:03:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PH RECURSOS HUMANOS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.443.410/0001-20, Melhor lance : R$ 64.600,0000, Valor Negociado : R$ 64.599,6000

Homologado 30/12/2020
08:33:43

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de motorista de ônibus e micro-ônibus, 02 postos,
pelo período de 12 meses, para atender às demandas do Campus Alto Paraopeba (CAP), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na cidade de
Ouro Branco/MG, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181.143,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 165.840,0000 , com valor negociado a R$ 165.839,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
08:03:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PH RECURSOS HUMANOS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.443.410/0001-20, Melhor lance : R$ 165.840,0000, Valor Negociado : R$ 165.839,0400

Homologado 30/12/2020
08:33:43

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Fim do documento


